Minideyo dell Yrusione 2 | J ltaliadomani

58 o dod Morite PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

P Finanziato

* * .

LG dall'Unione europea
Al NextGenerationEU

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “L. Sciascia”

VIA RICCARDO QUARTARARO, 14

email agtd09000r@istruzione.it - pec agtd09000r @ pec.istruzione.it

|.T.E.T. "Leonardo Sciascia" AG
Prot. 0003703 del 15/03/2024

DECRETO N. 62 DEL 15 MARZO 2024 |, / ccita

Al sito web
All’Albo online
Alla sezione Amministrazione Trasparente.

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca,
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
universita — Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU. Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

Codice progetto M4C111.4-2022-981-P-22267

Titolo del Progetto “NON DIS-PERDERSI”

C.U.P.H44D22004170006

DECRETO RIAPERTURA DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AD ESPERTI, INTERNI O ESTERNI,
DI RAFFORZAMENTO ATTRAVERSO AZIONI DI MENTORING E ORIENTAMENTO,
DI SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, COACHING MOTIVAZIONALE,
EROGATI PER N. 26 CORSI CON RAPPORTO 1 A 1.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il proprio decreto n. 207 del 12.12.2023;

Visto il proprio avviso prot. 15329 del 12.12.2023;

Visto il nuovo decreto n. 212 del 21.12.2023;

Visto il nuovo avviso prot. n.16000 del 21.12.2023;

Acquisite le dichiarazioni personali ai fini del conferimento degli incarichi per il percorso di
mentoring prott. n. 2787, 2786, 2870, 2898, 2901, 2899, 2925, 2955, 2956;

Rilevato che il numero di candidature presentate ¢ risultato inferiore rispetto alle necessita e al
calendario predisposto dal Team

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di indire una nuova procedura di selezione ad evidenza pubblica per soli titoli per incarichi
individuali ad esperti, interni o esterni, in metodologia didattica in azioni di accompagnamento e
supporto allo studio, per il progetto “NON DISPERDERSI” aventi ad oggetto “Percorsi di
mentoring/coaching” erogati per n. 26 edizioni (equivalenti a singolo percorso di 20 ore) con
rapporto 1 a 1, per una durata di 20 ore per ciascun percorso, per un importo orario pari a € 42,00,
importo inteso al lordo di ogni altro onere [lordo stato]

Nello specifico, gli incarichi da attribuire prevedono 1’espletamento di attivita da svolgersi nel
periodo aprile — 07 giugno e/o ottobre - 15 novembre 2024, riferite a percorsi di mentoring e
orientamento con interventi individualizzati e personalizzati che prevedono attivita individuali con

1

cflimidore dodcitranione '_l [ulhadoma“i
o ol Morits AL AL AT

_ inanziato o0
FUTURA FERUTALADI bomani el






P Finanziato 5 s
dall'Unione europea g*g Menistoro dotl Stravcione . I Italiadomani
el e &/L W =

NextGenerationEU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “L. Sciascia”

VIA RICCARDO QUARTARARO, 14

email agtd09000r@istruzione.it - pec agtd09000r @ pec.istruzione.it

un mentore professionista per I’orientamento allo/a studente/ssa alle scelte del proprio progetto di
vita, anche professionale, alla motivazione allo studio e al raggiungimento degli obiettivi previsti
nel curriculo scolastico e formativo. Altresi, ¢ previsto la gestione/inserimento di dati, relativi
all’attivita, della piattaforma dedicata FUTURA;

> di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del
presente Decreto;
> di assumere 1’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990

quale Responsabile del procedimento della procedura selettiva in questione, ai sensi della
legge n. 241/1990];
> di dare mandato al Responsabile del procedimento affinché:

v’ svolga te tutte le attivita volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento di
incarichi individuali ad esperti, interni o esterni, con prioritd agli interni, a questa
Istituzione Scolastica, in attivita di mentoring/coaching”, nell’ambito del progetto “NON
DIS-PERDERSI” C.U.P. H44D22004170006;

v’ proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica
ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Milena Siracusa

(firma digitale)

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIB? E‘é‘#ﬂ'ﬁ? Eiﬁ.‘éﬁ?:?l?iéﬁ””“

LN oiflimidors bl Eftmsione l_’ [la] iadoma“i
o ol ofomits oL S A




		2024-03-15T18:32:12+0100
	Milena Siracusa




